



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-18012023-242057
CG-DL-E-18012023-242057

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 278]
No. 278]

नई दिल्ली, मंगलवार, जनवरी 17, 2023/पौष 27, 1944
NEW DELHI, TUESDAY, JANUARY 17, 2023/PAUSHA 27, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय अधिसूचना

नई दिल्ली, 17 जनवरी, 2023

का.आ. 292(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4969 (अ) तारीख 20 अक्टूबर 2022 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग -II, खंड 3, उप - खंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा कर्नाटक राज्य के तुमकुर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 206 के कि.मी. 45.500 से 92.000 कि.मी. तक के भूखण्ड (तुमकुर - शिवमोग्गा सेक्शन) के निर्माण (चोड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंध और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना के उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन "थे नई इंडिया एक्सप्रेस" (अंग्रेजी दैनिक) में और "वार्ता भरतहि" (कन्नड़ दैनिक) में तारीख 16.11.2022 को किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

कर्नाटक राज्य राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 206 के 45.500 कि.मी.से 92.000 कि.मी. तक के भूखण्ड (तुमकुरु - शिवमोग्गा सेक्शन) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण

राज्य का नाम: कर्नाटक		जिले का नाम: तुमकुरु			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: टिपटूर				
	गांव का नाम: बिलीगेरे				
1	179/1	निजी	ड्राई	0.0202	ननजम्मा डबल्यू/ओ बसवलिंगय्य (१७९/१)
2	179/10	निजी	ड्राई	0.0051	गंगाधरय्य ऍस्/ओ शिवलिंगय्य (१७९/१०)
3	179/11	निजी	ड्राई	0.0101	चिक्कन्ना ऍस्/ओ नंजप्पा, सिडलिंगय्य ऍस्/ओ चिक्कगौडा, निगम्मा डबल्यू/ओ कन्वैया, शिवम्मा डबल्यू/ओ शंकरैया (१७९/११)
4	179/7	निजी	ड्राई	0.0051	चिदानंदस्वमे ऍस्/ओ शिवलिंगय्य (१७९/७)
5	179/8	निजी	ड्राई	0.0051	परमेश्वरैया ऍस्/ओ शिवलिंगय्य (१७९/८)
6	179/9	निजी	ड्राई	0.0051	प्रभुस्वमय ऍस्/ओ शिवलिंगय्य (१७९/९)
7	213/2A2	निजी	ड्राई	0.0025	चंद्रशेखरैया ऍस्/ओ यल्लक्कप्पा (२१३/२ए२)
8	213/2A3	निजी	ड्राई	0.0025	आर् महालिंगय्य ऍस्/ओ लेट बी. रमन्ना

					(२१३/२ए३)
9	213/2b	निजी	नक्	0.0073	मुदलप्पा ऍस्/ओ होन्नागिरियप्पा (२१३/२बी)
10	213/2C	निजी	ड्राई	0.0051	नानजैप्स ऍस्/ओ मुदलागिरैया (२१३/२सी)
11	214/3C	निजी	ड्राई	0.0153	बी.के.शिवगंगम्मा डबल्यू/ओ लेट. शिवन्ना (२१४/३सी)
12	224/1	निजी	वेट	0.0101	बी. चन्नबसवन्ना ऍस्/ओ सन्नाहन्नय्य (२२४/१)
13	224/4	निजी	वेट	0.0101	हेच्. नजुनदैया ऍस्.ओ सन्नाहन्नय्य (२२४/४)
14	226/1	निजी	ड्राई	0.0309	बी.ऍस्. शरण्य डी/ओ शंकरप्पा (२२६/१)
15	227/10	निजी	वेट	0.0101	के लता डबल्यू/ओ ऍम्.आर्. रवि (२२७/१०)
16	227/2A2	निजी	वेट	0.0101	बी.के. हनुमंतय्य ऍस्/ओ किट्टप्पा (२२७//२ए२)
17	227/2A4	निजी	वेट	0.0071	शारधम्मा डबल्यू/ओ बी.ऍस्. रमन्ना (२२७/२ए४)
18	227/6	निजी	नक्	0.0303	वसंतकुमारी डबल्यू/ओ कुमारया, कुमारया ऍस्/ओ बोरप्पा, वसंतकुमारी डबल्यू/ओ कुमारया, कुमारया ऍस्/ओ बोरप्पा (२२७/६)
	गांव का नाम: बोम्मेनहल्ली				
19	43/1B1	निजी	ड्राई	0.091	ननजम्मा डबल्यू/ओ महालिंगप्पा (४३/१बी१)
20	43/1C1	निजी	ड्राय	0.041	मुनियम्म डबल्यू/ओ सिद्धरामय्य (४३/१सी१)
21	43/3	निजी(वेट)	वेट	0.0961	जयेश ऍस् मेहता ऍस्/ओ शान्तिलाल ओ. मेहता (४३/३)

	गांव का नाम: चोडलापुरा				
22	161	निजी	वेट	0.0608	टी एँस् कुमारस्वमे एँस्/ओ टी जी शंकरप्पा (१६१)
	गांव का नाम: हलेपाल्या				
23	14/2	निजी	ड्राई	0.0202	धवजनैक एँस्/ओ कृष्णक, गंगाबाई डबल्यू/ओ पुट्टनैक (१४/२)
	गांव का नाम: हुचागोंदनाहल्ली				
24	4	सरकारी(गवर्नमेंट)	ड्राई	0.0506	बसवन्ना देवरू (४)
25	5/1	निजी	ड्राई	0.078	हेच्.बी. राजप्पा एँस्/ओ बोरप्पा, शिवनंजप्पा एँस्/ओ करियप्पा (५/१)
	गांव का नाम: इडेनाहल्ली				
26	83/1	निजी	ड्राई	0.0202	के बी रविश एँस्/ओ बसवलिंगप्पा, के बी बसवराजु एँस्/ओ बसवलिंगप्पा (१)
	गांव का नाम: मादीहल्ली				
27	211/1	निजी	ड्राई	0.0101	चन्नबसवय्य एँस्/ओ नंजप्पा, लोकेश एँस्/ओ चन्नाबसवप्पा, सी. कुमार स्वमे एँस्/ओ चन्नाबसप्पा (२११/१)
28	326/2	निजी	ड्राई	0.0101	यतीश एँस्/ओ बैरप्पा (३२६/२)
29	326/5	निजी		0.0101	कमला डबल्यू/ओ रेणुकाराध्य (३२६/५)
30	326/6	निजी	ड्राई	0.0101	बैरप्पा एँस्/ओ नंजप्पा (३२६/६)
	गांव का नाम: रामशेट्टीहल्ली				
31	143/3	निजी	ड्राई	0.0101	के सदानंदप्पा एँस्/ओ लेट आर् केम्पैया (१४३/३)

	गांव का नाम: तिसूर (ग्रामीण)				
32	141/1A2	निजी	ड्राई	0.005	के एस् सतीश एस्/ओ के एस् शिवबसप्पा (१४१/१९१)
			कुल	0.7055	

[फा. सं. NHAI/4lane TMK-SMG/LA/Karnataka/Notif./3a-Corrigendum/PIU-Shimoga/NH-206/3D1]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 17th January, 2023

S.O. 292(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O.4969(E) dated 20th October 2022, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-Section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four laning, etc.), maintenance, management and operation of National Highway No. 206 in the stretch of land from Km. 45.500 to Km. 92.000 (Tumakuru - Shivamogga section) in the district of Tumakuru in the State of Karnataka.

And whereas the substance of the said notification has been published in "VARTHA BHARATHI " (Kannada) and "THE NEW INDIA EXPRESS" (English) both dated 16th November 2022 under sub-section (3) of section 3A of the said act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent authority;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in the exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3D of the said act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure falling within the stretch of land from Km. 45.500 to Km. 92.000 (Tumakuru - Shivamogga Section) of the National Highway No. 206 in the State of Karnataka.

State: KARNATAKA		District: TUMKUR			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Tiptur				
	Village: Biligere				

1	179/1	Private	Dry	0.0202	Nanjamma w/o Basavalingaiah 179/1
2	179/10	Private	Dry	0.0051	Gangadharaiah s/o Shivalingaiah 179/10
3	179/11	Private	Dry	0.0101	Chikkanna s/o Nanjappa, Sidlingaiah s/o Chikkegowda, Ningamma w/o Kanvaiah, Shivamma w/o Shankaraiah 179/11
4	179/7	Private	Dry	0.0051	Chidanandaswmay s/o Shivalingaiah 179/7
5	179/8	Private	Dry	0.0051	Parameshwaraiah s/o Shivalingaiah 179/8
6	179/9	Private	Dry	0.0051	Prabhuswmay s/o Shivalingaiah 179/9
7	213/2A2	Private	Dry	0.0025	Chandrashekaraiah s/o Yallakkappa 213/2A2
8	213/2A3	Private	Dry	0.0025	R Mahalingaiah s/o Late B. Ramanna 213/2A3
9	213/2b	Private	NAK	0.0073	Mudlappa s/o Honnagiriappa 213/2B
10	213/2C	Private	Dry	0.0051	Nanjapps s/o Mudlagiraiah 213/2C
11	214/3C	Private	Dry	0.0153	B.K.Shivagangamma w/o Late. Shivanna 214/3C
12	224/1	Private	Wet	0.0101	B. Channabasavanna s/o Sannahonnaiah 224/1
13	224/4	Private	Wet	0.0101	H. Nanjundaiah s/o Sannahonnaiah 224/4
14	226/1	Private	Dry	0.0309	B.S. Sharanya D/o Shankarappa 226/1
15	227/10	Private	Wet	0.0101	K Latha w/o M.R. Ravi 227/10
16	227/2A2	Private	Wet	0.0101	B.K. Hanumanthaiah s/o Kittappa 227/2A2
17	227/2A4	Private	Wet	0.0071	Sharadhamma w/o B.S. Ramanna 227/2A4
18	227/6	Private	NAK	0.0303	Vasanthakumari w/o Kumaraiah, Kumaraiah s/o Borappa, Vasanthakumari w/o Kumaraiah, Kumaraiah s/o Borappa 227/6
Village: Bommenahalli					
19	43/1B1	Private	Dry	0.091	Nanjamma w/o Mahalingappa 43/1b1
20	43/1C1	Private	Dry	0.041	Muniyamma w/o Siddaramaiah 43/1C1
21	43/3	Private	Wet	0.0961	Jayesh S Mehta S/o Shanthilal O. Mehta 43/3

	Village: Chavadlapura				
22	161	Private	Wet	0.0608	T S Kumaraswmay s/o T G Shankarappa 161
	Village: Halepalya				
23	14/2	Private	Dry	0.0202	Dhavajanaika s/o Krishnaika, Gangabai w/o Puttanaika 14/2
	Village: Hucchagondanahalli				
24	4	Government	Dry	0.0506	Basavanna devaru 4
25	5/1	Private	Dry	0.078	H.B. Rajappa s/o Borappa, Shivananjappa s/o Kariyappa 5/1
	Village: Idenahalli				
26	83/1	Private	Dry	0.0202	K B Ravish s/o Basavalingappa, K B Basavaraju s/o Basavalingappa
	Village: Madihalli				
27	211/1	Private	Dry	0.0101	Channabasavaiah s/o Nanjappa, Lokesh s/o Channabasavappa, C. Kumar swmay s/o Channabsappa 211/1
28	326/2	Private	Dry	0.0101	Yatish s/o Bairappa 326/2
29	326/5	Private	Dry	0.0101	Kamala w/o Renukaradhya 326/5
30	326/6	Private	Dry	0.0101	Bairappa s/o Nanjappa 326/6
	Village: Ramashettihalli				
31	143/3	Private	Dry	0.0101	K Sadanandappa s/o Late R Kempaiah 143/3
	Village: Tiptur(Rural)				
32	141/1A2	Private	Dry	0.005	K S Satish s/o K S Shivabasappa 141/1A2
	TOTAL			0.7055	

[F. No. NHAI/4lane TMK-SMG/LA/Karnataka/Notif./3a-Corrigendum/PIU-Shimoga/NH-206/3D1]

RAJESH GUPTA, Director